Са овим мислима и жељом да Господ по молитвама
Светог Саве благослови, укрепи, надахне, сачува и спа-
си поверени Нам народ Божији у поносној Шумадији,
као и свеколики наш народ, нашу отаџбину, нашу Све-
тосавску Цркву и нас у њој, остајемо ваш молитвеник
пред Господом и пред Светим Савом,

Епископ шумадијски

Дано у престоном Нам граду Крагујевцу 27/14. јануара
2022. године

БОГОСЛУЖБЕНЕ
ХИМНЕ СВЕТОМ САВИ

Којим венцима похвале да украсимо Саву свеблаже-
ног? Он је од Христа као са духовног истока као духовно
сунце заблистао, и свој народ на западу је богопознању
научио и просветлио, и као верни слуга господару своме
их је у побожности умножио, зато га је човекољубиви
Христос, једним венцем достојним бесмртне славе
украсио, јер он има велику милост.

Свечаност овог догађаја употпуњена је доделом признања
и пригодних поклона свим данашњим пливачима, а побе-
дника су традиционално наградили златара „Ђани“ и Коло
српских сестара из Крагујевца.

Урош Костић, јереј

ПРАЗНИЧНО БДЕНИЈЕ УОЧИ СВЕТОГ
САВЕ У ЈАГОДИНИ

У среду 13/26. јануара, у навечерје празника Светог Саве, у
јагодинском храму Светих апостола Петра и Павла, Његово
Преосвештенство Епископ шумадијски Г. Јован служио је
празнично Бденије. Владики су саслуживали свештенице
Епархије шумадијске.

У својој празничној беседи, Преосвећени Владика је бого-
надахнутим речима поучио верни народ о лику и делу Све-
титеља Саве.